

PROTOKÓŁ 54/2022

posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy przeprowadzonego w dniach 21 i 24 marca 2022 r. w sali konferencyjnej Gminnej Biblioteki Publicznej w Lipnie.

/obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączonymi listami obecności/

Posiedzeniom przewodniczyła Radna Agnieszka Francke, Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich obecnych, ogłosiła otwarcie posiedzenia oraz zaproponowała następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLVI Sesję Rady Gminy Lipno.
2. Sprawy bieżące.

Innych propozycji nie było. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad 1/ Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał proponowanych na XLVI Sesję Rady Gminy Lipno.

Przewodnicząca Komisji poprosiła o przedstawienie projektów uchwał proponowanych na XLVI Sesję Rady Gminy Lipno.

Głos zabrał Łukasz Litka, Wójt Gminy, który omawiając uchwały dotyczące planów zagospodarowania przestrzennego, wyjaśnił, że głównym celem będzie określenie warunków zabudowy i zagospodarowania w taki sposób, aby uporządkować i ujedynolnić różne zasady zagospodarowania wynikające z uprzednio sporządzonych planów i jednocześnie doprowadzić zapis planistyczny do zgodności z aktualnymi wymogami wynikającymi z przepisów, a w szczególności ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Istotnym celem będzie także zmiana przeznaczenia poszczególnych terenów zgodnie z ustaleniami wynikającymi z zapisu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno.

Przedstawiając projekt uchwały **w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla fragmentu północnej części obrębu Klonówiec, druk nr 347**, wyjaśnił, że obszar objęty projektem planu obejmuje fragment północnej części obrębu Klonówiec, powierzchnię ok. 68,54 ha, położoną na wschód od linii kolejowej relacji Poznań – Wrocław. Aktualne przeznaczenie wynikające z obowiązujących uchwał związane jest zarówno z zabudową mieszkaniową jak i nieuciążliwą działalnością gospodarczą, a także z uprawami rolnymi.

Przedstawiając projekt uchwały **w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla wybranych obszarów obrębu Gronówko, druk nr 348**, Pan Wójt wyjaśnił, że projektem planu obejmuje się wybrane obszary obrębu Gronówko o łącznej powierzchni ok. 72,43 ha. Obszar opracowania składa się z trzech odrębnych części, zgodnie z załącznikiem graficznym stanowiącym integralną część projektu uchwały. Aktualne przeznaczenie wynikające z powyższych opracowań związane jest zarówno z zabudową mieszkaniową, zabudową siedliskową jak i nieuciążliwą działalnością gospodarczą.

Przedstawiając projekt uchwały **w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru położonego w obrębie Wilkowice w rejonie ulicy Szybowników, druk nr 350**, wyjaśnił, że obszar objęty projektem

planu obejmuje część obrębu Wilkowice, w rejonie ulicy Szybowników o łącznej powierzchni ok. 11,2652 ha. Aktualnie obszar nie jest objęty obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno, a potrzeba uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wynika z analizy i oceny potrzeb inwestycyjnych oraz z dynamicznego rozwoju Gminy Lipno.

Przedstawiając projekt uchwały **w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla terenów aktywności gospodarczej w obrębie Wilkowice, druk nr 349**, wyjaśnił, że obszar objęty projektem planu obejmuje strefę wskazaną pod tereny aktywności gospodarczej w obrębie Wilkowice. Opracowaniem objęto obszar o powierzchni ok. 35,84 ha zawarty pomiędzy drogą ekspresową S5 a terenami zabudowy wsi Wilkowice.

Tym samym głównym celem opracowania będzie zmiana przeznaczenia terenu rolnego pod funkcje związane z działalnościami produkcyjnymi i usługowymi. Planowana zmiana przeznaczenia stanowić będzie rozszerzenie istniejącego terenu produkcyjnego i jednocześnie umożliwi dalszą rozbudowę przedsiębiorstwa.

Podczas omawiania powyższych uchwał, wywiązała się dyskusja, podczas której Pan Wójt na bieżąco wyjaśniał interesujące Radnych kwestie.

Do powyższych projektów uchwał żadnych uwag ani wniosków nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji, Radna Agnieszka Francke, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla fragmentu północnej części obrębu Klonówiec, druk nr 347.

Komisja w składzie sześciuosobowym projekt uchwały przedłożony w druku nr 347 zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla wybranych obszarów obrębu Gronówko, druk nr 348.

Komisja w składzie sześciuosobowym projekt uchwały przedłożony w druku nr 348 zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla terenów aktywności gospodarczej w obrębie Wilkowice, druk nr 349.

Komisja w składzie sześciuosobowym projekt uchwały przedłożony w druku nr 349 zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszaru położonego w obrębie Wilkowice w rejonie ulicy Szybowników, druk nr 350.

Komisja w składzie sześciuosobowym projekt uchwały przedłożony w druku nr 350 zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały **w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, druk nr 356**, szczegółowo przedstawiła Pani Beata Marcinkowska, Inspektor Urzędu Gminy. Wskazała m.in. na ustawowe umocowanie rady gminy do stanowienia o wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu a także o dopuszczalnej wysokości tego ekwiwalentu.

Pani Inspektor poinformowała także, że w projekcie uchwały proponuje się na maksymalnym poziomie wysokość ekwiwalentu za udział w akcji ratowniczej lub ćwiczeniach – ze względu na zagrożenie życia i zdrowia uczestnika działania ratowniczego, a za szkolenie – w wysokości 10 zł za każdą rozpoczętą godzinę.

Do projektu proponowanej uchwały żadnych wniosków ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, druk nr 356.

Komisja w składzie sześciuosobowym projekt uchwały przedłożony w druku nr 356 zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę w posiedzeniu do dnia 24 marca br. do godz. 14.00.

W dniu 24 marca br. o godz. 14.00 Przewodnicząca Komisji, Radna Agnieszka Francke, wznowiła posiedzenie po przerwie. Zaproponowała kontynuację omawiania projektów uchwał proponowanych na XLVI Sesję Rady Gminy Lipno.

Projekt uchwały **w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, druk nr 351**, przedstawiła Małgorzata Schwarz, Sekretarz Gminy, wyjaśniając, że dotyczy ona zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi o znaczeniu lokalnym, niezaliczoną do innych kategorii – ulicę Miodową w Wilkowicach.

Do projektu proponowanej uchwały żadnych wniosków ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu, druk nr 351.

Komisja projekt uchwały przedłożony w druku nr 351 zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Pani Małgorzata Schwarz, Sekretarz szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno na 2022 rok, druk nr 352**. Poinformowała także, że na finansowanie tego Programu w budżecie Gminy Lipno na rok 2022 przeznacza się kwotę 62 000 złotych.

Do projektu proponowanej uchwały żadnych wniosków ani uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno na 2022 rok, druk nr 352.

Komisja projekt uchwały przedłożony w druku nr 352 zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały **w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipno na wymianę źródła ciepła, druk nr 355**. Wyjaśniła, że proponowany projekt uchwały umożliwi mieszkańcom pozyskanie dotacji na wymianę źródła ciepła. Projekt Regulaminu został przesłany, celem zaopiniowania, do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów poinformował, że nie zgłasza zastrzeżeń do projektu uchwały. Natomiast Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi pismem z dnia 14 stycznia 2022 r. zaproponował wprowadzenie dwóch zmian w zakresie publikatora rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 oraz okresu obowiązywania pomocy przyznawanej w oparciu o regulacje prawne zawarte w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r., – co zostało uwzględnione w proponowanym projekcie uchwały. Na rok 2022 w budżecie Gminy Lipno na powyższy cel przeznaczono 40 000 zł.

Do projektu proponowanej uchwały żadnych wniosków ani uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Lipno na wymianę źródła ciepła, druk nr 355. Komisja projekt uchwały przedłożony w druku nr 355 zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie Pani Sekretarz bardzo szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o wyodrębnienie ze wsi Wilkowice części tej wsi o nazwie Karolewko, w samodzielnej wsi o nazwie Karolewko, druk nr 357.** Poinformowała także o wyniku konsultacji przeprowadzonych wśród mieszkańców Wilkowic oraz o otrzymaniu pozytywnej opinii Starosty Leszczyńskiego na wyodrębnienie Karolewka ze wsi Wilkowice.

Do projektu proponowanej uchwały żadnych wniosków ani uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o wyodrębnienie ze wsi Wilkowice części tej wsi o nazwie Karolewko, w samodzielnej wsi o nazwie Karolewko, druk nr 357. Komisja projekt uchwały przedłożony w druku nr 357 zaopiniowała pozytywnie większością Radnych – „za” 5 głosów, „wstrzymujący się” 1 głos.

Następnie Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały **w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, druk nr 358.** Wyjaśniła, że wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Do projektu proponowanej uchwały żadnych wniosków ani uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji, poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz Regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników, druk nr 358. Komisja projekt uchwały przedłożony w druku nr 358 zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie.

Następnie głos zabrała Magdalena Tomków, Skarbnik Gminy, która poinformowała, że od złożenia projektu uchwały do dnia dzisiejszego, zaistniała potrzeba kolejnych zmian, w związku z czym, zapytała, czy Komisja będzie omawiać projekty uchwał przedłożone w drukach 353 i 354 oraz autopoprawki Pana Wójta czy projekty uchwał obejmujące propozycje wszystkich zmian – przedłożone w drukach 353 A i 354 A. Komisja zdecydowała, że będzie opiniować projekty uchwał obejmujące propozycje wszystkich zmian, tj. druki 353A i 354 A.

Pani Skarbnik bardzo szczegółowo omówiła proponowane zmiany budżetu przedłożone w projekcie uchwały **w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 353 A.** Na pytania Radnych, w tym: o zakres remontu mieszkania komunalnego w Wilkowicach, w sprawie budowy nowej świetlicy wiejskiej w Ratowicach oraz w sprawie realizacji projektu „Szatnia na medal”, szczegółowych odpowiedzi udzielił Piotr Szudra, Kierownik Referatu Inwestycyjnego.

W związku z tym, że Radni wnosili wątpliwości co do realizacji we wskazanych w projekcie budżetu kwotach – ze wskazaniem zbyt kosztownych, tj. remontu mieszkania komunalnego oraz „Szatnia na medal”, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Radnych akceptację pozostawienia powyższych zadań. Radni większością głosów przyjęli powyższe.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 353A.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji – „za” 4 głosy; „wstrzymujących się” – 3 głosy.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja większością głosów przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2022, druk nr 353A.

Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 354A.** Wyjaśniła, że proponowane zmiany wynikają z wprowadzanych zmian w uchwale budżetowej Gminy Lipno na rok 2022, omówionej i zaopiniowanej powyżej. Do projektu uchwały żadnych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 354 A.

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji, „za” 4 głosy; głosów: „wstrzymujących się” – 3 głosy.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2022-2031, druk nr 354A.

Ad 2/ Sprawy bieżące

Komisja opracowała sprawozdanie ze swojej działalności za rok 2021, które następnie jednogłośnie przyjęła.

/w załączeniu Sprawozdanie z działań Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy za rok 2021/.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu realizacji tematów posiedzenia podziękowała wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Agnieszka Francke

Przewodnicząca
Komisji Budżetu,
Rolnictwa i Rozwoju Gminy

Protokółowała

INSPEKTOR

Irena Biegańska